
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 03  DE DEZEMBRO DE 2018. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 611 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 098/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 022/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do 

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 17 de dezembro de 2018 (segunda-
feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

destinado a “Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Equipamentos de Proteção 

Coletiva (EPC) destinados ao uso dos servidores públicos municipais de Campo 

Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 

10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou 

através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 
 

Campo Grande - RN, 27 de novembro de 2018. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

*Republicado por incorreção 

 

 

 EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS DE CONTRATO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2018 

Pregão Nº PP 007/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180214        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 007/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 32.504,45 (trinta e dois mil e quinhentos e 

quatro reais e quarenta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 – Saúde 301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 1.45 - Aquisição 
Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180215         

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 8.016,00 (oito mil e dezesseis reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180216        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: EXPEDITO VIEIRA DE SOUSA DANTAS 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 609,00 (seiscentos e nove reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180217        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: CRM COMERCIAL LTDA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

* ANO X * NÚMERO 611 * 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 736,04 (setecentos e trinta e seis reais e quatro 

centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180221        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 3.995,00 (três mil e novecentos e noventa e 
cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 
670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180222        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 4.295,00 (quatro mil e duzentos e noventa e 

cinco reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180223        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS 
LTDA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 9.000,00 (nove mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 

2.50 - Manutenção das Ações Básicas de Saúde 

621 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
1026 - Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde  

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180224        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: RITA DE ANDRADE VIEIRA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
VALOR TOTAL................: R$ 11.233,00 (onze mil e duzentos e trinta e três 

reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180225        



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

* ANO X * NÚMERO 611 * 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
VALOR TOTAL................: R$ 12.885,00 (doze mil e oitocentos e oitenta e 

cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180218        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 786,28 (setecentos e oitenta e seis reais e vinte e 

oito centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180219        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
VALOR TOTAL................: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 
657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018 

Pregão Nº PP 008/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180220        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 008/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: LOURDETE V BEZERRA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-08 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 1.720,00 (um mil e setecentos e vinte reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.42 - Aquisição de Equipamento e Mobilia em Geral 

657 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180226        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 10.738,00 (dez mil e setecentos e trinta e oito 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180227        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: RITA DE ANDRADE VIEIRA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 6.358,00 (seis mil e trezentos e cinquenta e oito 

reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

* ANO X * NÚMERO 611 * 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180228        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 1.088,00 (um mil e oitenta e oito reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180229        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: LOURDETE V BEZERRA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 
670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180230        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT LTDA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
VALOR TOTAL................: R$ 229,48 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta 

e oito centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 
670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180231        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS 

LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 5.360,00 (cinco mil e trezentos e sessenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 
10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 
1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  
VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180232        
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR TOTAL................: R$ 3.503,90 (três mil e quinhentos e três reais e 
noventa centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 
301 - Atenção Básica 

36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 

Pregão Nº PP 009/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180233        

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 009/2018 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: CRM COMERCIAL LTDA 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA 

NOBREGA VERAS, REFERENTE A PROPOSTA Nº 1134.210000/1180-09 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
VALOR TOTAL................: R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

* ANO X * NÚMERO 611 * 

3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 - Saúde 

301 - Atenção Básica 
36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 

1.45 - Aquisição Equip. Medico Hosp. Odont. Labora 

670 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1014 - Transferências de Rec. do SUS - União  

VIGÊNCIA...................: 9 de novembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 9 de novembro de 2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20180236        

ORIGEM.....................: Pregão Presencial SRP Nº 020/2018 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS 

OBJETO......................: Aquisição de material permanente moveis e 

eletrodomesticos, destinado a manutenção das escolas da zona urbana e rural do 
município de Campo Grande/RN  

VALOR TOTAL................: R$ 53.940,00 (cinquenta e três mil e novecentos e 

quarenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 

Grande; 2000 - Poder Executivo; 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte 

Cult. e Lazer; 12 – Educação; 361 - Ensino Fundamental; 11 - Programa de 
Melhoria na Infra Estrutura Educac_Fundamental; 1.8 - Aquisição de 

Equipamentos e Mobiliário em Geral; 124 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente; 1015 - Transferência de Recursos FNDE  
VIGÊNCIA...................: 03 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de dezembro de 2018 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


